
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1273 DEL 13-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 19 DEL 13-11-2015
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Affidamento del servizio di formazione del personale in tema di
prevenzione della corruzione alla società Tecnolink S.r.l. avente la sede legale in Via G.
Casalis n. 24 a Torino (C.F. 07504810016 e P.I.07504810016) e relativo impegno di
spesa.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il Decreto sindacale n. 36 del 29.09.2014 con cui le funzioni di Responsabile della
Prevenzione della Corruzione sono state attribuite al sottoscritto Segretario Generale;

VISTA la Deliberazione n. 24 del 29.01.2015 con cui la Giunta comunale ha approvato il
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per gli anni 2015/2017;

VISTO che il Piano di Prevenzione della Corruzione, attualmente in vigore, individua le
attività maggiormente esposte al rischio della corruzione e le azioni volte a prevenirne il
rischio, fra cui l’adozione del Regolamento per la Prevenzione della Corruzione (approvato
con Deliberazione del Commissario Prefettizio n. 4 del 31.08.2015) e la formazione del
personale;

VISTE le risorse attualmente disponibili sul Capitolo 6201/3 “Spese per formazione del
personale sulla prevenzione della corruzione in attuazione del P.T.P.C.”, ammontanti a €
3.000;

VISTA la normativa in materia di contratti pubblici ed, in particolare, l’art. 46 del
Regolamento comunale con cui si disciplina il “cottimo fiduciario” consentendo l’affidamento
diretto dei servizi d’importo inferiore a € 40.000;



VISTA la proposta formativa (avente ad oggetto “Giornate formative in tema della
prevenzione della Corruzione Etica e Legalità”) e la relativa offerta economica (allegate alla
presente sub 1)) avanzata dalla società Tecnolink S.r.l. avente la sede legale in Via G. Casalis
n. 24 a Torino (C.F. 07504810016 e P.I.07504810016) tramite la piattaforma telematica
START, come da verbale di affidamento provvisorio redatto e sottoscritto il 12.11.2015 dal
Responsabile del Servizio Gare Dr.ssa Righini;

VISTA la regolarità contributiva attestata dal D.U.R.C. datato 09.11.2015;

PRESO ATTO del fatto che questa Amministrazione ha proceduto ad inoltrare al Casellario
Giudiziale ed all’Agenzia delle Entrate le richieste di legge;

DATO ATTO che la presente determinazione ha rilevanza contabile

DETERMINA

di affidare in via provvisoria il servizio di formazione del personale in tema di1)
prevenzione della corruzione alla società Tecnolink S.r.l. avente la sede legale in Via
G. Casalis n. 24 a Torino (C.F. 07504810016 e P.I.07504810016) per complessivi €
3.000;

di procedere all’affidamento definitivo del servizio di formazione del personale alla2)
società Tecnolink S.r.l. avente la sede legale in Via G. Casalis n. 24 a Torino (C.F.
07504810016 e P.I.07504810016), senza necessità di un ulteriore atto, all’esito
positivo dell’ultimazione delle verifiche sui requisiti dichiarati dall’impresa;

di impegnare la somma di € 3.000 disponibile sul Capitolo 6201/3 “Spese per3)
formazione del personale sulla prevenzione della corruzione in attuazione del
P.T.P.C.”

di liquidare l’importo stabilito nelle modalità di legge, a seguito dell’accertamento4)
della regolare esecuzione del servizio affidato.

Sesto Fiorentino, 13-11-2015

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 19 DEL 13-11-2015 - Reg. Gen. N. 1273 DEL 13-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento del servizio di formazione del personale in tema di
prevenzione della corruzione alla società Tecnolink S.r.l. avente la sede legale in Via G.
Casalis n. 24 a Torino (C.F. 07504810016 e P.I.07504810016) e relativo impegno di
spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6252

Affidamento del servizio di formazione del personale in
tema di prevenzione della corruzione alla Società
Tecnolink srl - Operazione: Inserimento

PEG: 6201/3     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per formazione del personale sulla prevenzione
della corruzione in attuazione del P.T.P.C.

16/11/2015 3.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 3.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 19 DEL 13-11-2015 - Reg. Gen. N. 1273 DEL 13-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


